
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μόνιμου και 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού 
της Διεύθυνσης Υδάτων Θεσσαλίας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών κατά το έτος 2025.

2 Τροποποίηση, ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση 
του κόστους και πιστοποίηση της έναρξης παρα-
γωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρη-
σης «ΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 
δ.τ. «ΝΙΚΟΥ Γ. Α.Ε.» που υπήχθη στις διατάξεις του 
νόμου 4399/2016, όπως ισχύει στο καθεστώς ενι-
σχύσεων «Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και 
Μικρών Επιχειρήσεων» (Γ’  Κύκλος).

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 144115/Π04/7/ 
00115/Π/14/9/2022 (Β’ 5110) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/ 
2016 της εταιρείας «ΑΓΕΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 
της επιχορήγησης.

4 Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΜΠΑΚΑ-
ΔΗΜΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ» με δ.τ. «ΜΠΑΚΑΔΗΜΑΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ» που υπήχθη στις διατάξεις του  
ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων (Ε’ Κύ-
κλος).

5 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 10168/Π05/7/ 
00042/Π/11/1/2022 (Β’ 202) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία 127698/Π05/7/00042/Π/
N4399/2016/30/3/2023 (Β’ 2410) απόφαση, με 
την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 
του νόμου 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας 
«GURU COFFEE ROASTING ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» 
με δ.τ. «GURU COFFEE ROASTING ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-
ΠΗ ΙΚΕ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου 
της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

6 Ολοκλήρωση – οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΘΑΝΑΣΑΙ-
ΝΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ» που υπήχθη στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Επιχει-
ρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχει-
ρήσεων» (Γ΄ Κύκλος)με το κίνητρο της επιχορή-
γησης. 

7 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουργί-
ας της επένδυσης της επιχείρησης «AGROINVEST 
Α.Ε.Β.Ε.» με δ.τ. «AGROINVEST S.A.» που υπήχθη 
στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς 
ενισχύσεων «Ενισχύσεις Μηχανολογικού Εξοπλι-
σμού» των άρθρων 32 έως 36 (Α’ Κύκλος).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 9028 (1) 

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μόνιμου και 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού 
της Διεύθυνσης Υδάτων Θεσσαλίας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών κατά το έτος 2025.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοι-
κητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/ 
2007, Α’ 26), 

γ) του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 47), άρθρα 28 και 28 Α, όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 937

7839

05.03.2025 12:05:08

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7840 Τεύχος B’ 937/04.03.2025

για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21),

δ) της παρ. Α’ του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζημίωση 
για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου» του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμε-
νων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-
σες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

ε) του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 240),

στ) του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231),

ζ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) περί ορισμού του Κων-
σταντίνου Παππά του Λεωνίδα ως ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

3. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

4. Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 (ΑΔΑ: 
Ψ167Η-Θ16) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
(Γ.Λ.Κ.) περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του 
εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136). 

5. Τις αυξημένες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Διεύθυνσης Υδάτων Θεσσαλίας της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας για την 
αντιμετώπιση των οποίων απαιτείται να απασχοληθεί 
το προσωπικό της Διεύθυνσης Υδάτων Θεσσαλίας πέραν 
του ωραρίου λειτουργίας της Υπηρεσίας. 

Ειδικότερα, η υποχρέωση γνωμοδοτήσεων, εντός 
αυστηρών προθεσμιών, για έργα και δραστηριότητες, 
στρατηγικές μελέτες περιβαλλοντικών επιπτώσεων 
(ΣΜΠΕ), ανανεώσεις - τροποποιήσεις ΑΕΠΟ, καταγγελίες 
πολιτών, εισαγγελικές παραγγελίες για πραγματοποίηση 
αυτοψιών, έκδοσης Αδειών Χρήσης νερού και εκτέλε-
σης έργου αντικατάστασης γεώτρησης, επιτόπιοι έλεγχοι 
σε γεωτρήσεις, υδροηλεκτρικά, βιομηχανίες, κ.ά. εντός 
των ορίων χωρικής αρμοδιότητας [Λεκάνη Απορροής 
ποταμού Πηνειού, Λεκάνη Απορροής ρεμάτων Αλμυ-
ρού-Πηλίου, Λεκάνη Απορροής Σποράδων και Λεκάνη 
Απορροής ποταμού Αχελώου (Ευρυτανία)]. 

Επίσης, συμμετοχή στη σύνταξη των Σχεδίων Διαχεί-
ρισης Λεκανών Απορροής Ποταμών και των Σχεδίων 
Διαχείρισης Κινδύνων Πλημμύρας, έλεγχοι λειτουργίας 
του υδρολογικού δικτύου του ΥΠΕΝ, παρακολούθηση 
της ποιότητας των υδάτων ακτών κολύμβησης της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας, επεξεργασία διακηρύξεων/διαγωνι-
σμών για προμήθεια αγαθών και υπηρεσιών που εντάσ-

σονται τόσο στον ετήσιο προγραμματισμό όσο και σε 
χρηματοδοτούμενα προγράμματα (ΕΠΑ, ΕΣΠΑ και ΠΔΕ). 

Όλα τα παραπάνω, σε συνδυασμό με τον μεγάλο όγκο 
αιτημάτων που κατατίθενται στην Υπηρεσία, τη σημα-
ντικότατη έλλειψη σε προσωπικό και τη διευρυμένη 
γεωγραφική περιοχή αρμοδιότητάς της, δυσχεραίνουν 
την διεκπεραίωση των υποθέσεων και καθιστά απαραί-
τητη την εργασία (των υπαλλήλων) και μετά το πέρας 
του ωραρίου λειτουργίας της Υπηρεσίας.

6. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη για την παραπά-
νω αναφερόμενη απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-
ση, για το Οικονομικό Έτος 2025 της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, για την κάλυψη 
της οποίας εκδόθηκε η υπ’ αρ. 8228/17-02-2025 απόφα-
ση ανάληψης υποχρέωσης για την έγκριση δέσμευσης 
πίστωσης ύψους επτά χιλιάδες ευρώ (7.000,00 €) για την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης 
του Προϋπολογισμού Εξόδων Οικονομικού Έτους 2025 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας, Φορέας 1902, Ειδικός Φορέας 999-01.00000 
Α.Λ.Ε. 2120201001 (ΑΔΑ: 9Λ50ΟΡ10-2ΟΦ).

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση πρόσθετης υπερωριακής απασχό-
λησης δεκαπέντε (15) υπαλλήλων της Δ/νσης Υδάτων 
Θεσσαλίας της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περι-
βαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας για την 
αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
τους κατά το Οικονομικό Έτος 2025. Η πρόσθετη υπε-
ρωριακή απασχόληση προσδιορίζεται έως διακόσιες 
σαράντα (240) ώρες ανά υπάλληλο για το Οικονομικό 
Έτος του 2025 θα πραγματοποιηθεί καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου των υπηρεσιών τους, οι οποίες 
θα παραμένουν ανοικτές πέραν του κανονικού ωραρίου 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών.

Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί έχει 
εγγραφεί σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
Οικονομικού Έτους 2025, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 8228/ 
17-02-2025 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύ-
θυνσης Οικονομικού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (ΑΔΑ: 9Λ50ΟΡ10-2ΟΦ).

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις 
δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχο-
ληθούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγ-
ματοποιείται μετά από βεβαίωση του Προϊσταμένου 
Διεύθυνσης της προαναφερθείσας Διεύθυνσης της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 
περί της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της, 
κατόπιν έκδοσης σχετικών Αποφάσεων περί συγκρότη-
σης συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 20 Φεβρουαρίου 2025 

Ο ασκών Καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7841Τεύχος B’ 937/04.03.2025

(2)

Τροποποίηση, ολοκλήρωση - οριστικοποίηση 
του κόστους και πιστοποίηση της έναρξης πα-
ραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχεί-
ρησης «ΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
με δ.τ. «ΝΙΚΟΥ Γ. Α.Ε.» που υπήχθη στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016, όπως ισχύει στο καθεστώς ενι-
σχύσεων «Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και 
Μικρών Επιχειρήσεων» (Γ’  Κύκλος).

Με την υπό στοιχεία 445318(1072)π.ε./Π03/7/00316/
Π/ν.4399/2016/7.2.2025 απόφαση του Εκτελεστικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας:

α. Τροποποιείται η υπό στοιχεία 608002(2010)/π.ε/
Π03/7/00316/Π/ν.4399/2016/16.12.2022 (Β’ 7051) από-
φαση υπαγωγής του ιδίου ως προς το χρηματοδοτικό 
σχήμα της επένδυσης,

β. πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του 
κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της 
επένδυσης της επιχείρησης «ΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΝΙΚΟΥ Γ. Α.Ε.», που έχει υπαχθεί 
στις διατάξεις του νόμου 4399/2016 και αναφέρεται στην 
«Επέκταση δυναμικότητας μονάδας παροχής υπηρεσι-
ών εφοδιαστικής αλυσίδας (3PL)» [ΚΑΔ κύριου κλάδου 
δραστηριότητας 52.29.19.03, Υπηρεσίες μεταφοράς με 
διαχείριση της αλυσίδας εφοδιασμού (logistics)] στον 
Τρίλοφο του Δήμου Βέροιας του Νομού Ημαθίας της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας συνολικού επιλέξιμου 
και ενισχυόμενου κόστους 691.850,00 € και συνολικής 
ενίσχυσης 379.421,10 € που χορηγείται με τη μορφή 
επιχορήγησης, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
31.5.2024.

2. Το συνολικό επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος της 
επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των εξακοσίων τριάντα 
έξι χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα τριών ευρώ και εβδο-
μήντα έξι λεπτών (636.883,76 €).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των διακοσίων ογδόντα επτά χιλιάδων εξακοσίων ενε-
νήντα τεσσάρων ευρώ και εννέα λεπτών (287.694,09 €), 
που αποτελεί ποσοστό 45,172% του συνολικού ενισχυ-
όμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγησης 
ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων σαράντα εννέα χιλιά-
δων εκατόν ογδόντα εννέα ευρώ και εξήντα επτά λεπτών 
(349.189,67 €), που αποτελεί ποσοστό 54,828% του συνο-
λικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 11.922.000,00 
κιλά ψυκτικού φορτίου νωπών φρούτων ετησίως και η 
συνολική ισχύς σε 1.081,00 kw.

6. Πληρούται ο ειδικός όρος της παρ. 7, του άρθρου 6 
της απόφασης υπαγωγής περί οικονομικής και λειτουρ-
γικής αυτονομίας της μονάδας logistics.

7. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του  
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

8. Πληρούται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας (19,29 ΕΜΕ) και δημιουργίας των μισών 

τουλάχιστον νέων θέσεων εργασίας (1>0,50 ΕΜΕ), κατά 
τον χρόνο ολοκλήρωσης της επένδυσης. Δεν πληρείται ο 
όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της απόφασης υπαγωγής 
περί διατήρησης των υφιστάμενων θέσεων εργασίας 
πτυχιούχων (1,64<2 ΕΜΕ), καθώς και του ποσοστού των 
πτυχιούχων στις νέες θέσεις εργασίας (100%), κατά τον 
χρόνο ολοκλήρωσης της επένδυσης. Τίθεται νέος όρος 
συνολικού αριθμού θέσεων εργασίας με την ολοκλήρω-
ση και έναρξη παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης 
20,29 ΕΜΕ (υφιστάμενες + νέες) εκ των οποίων 1,64 ΕΜΕ

Πτυχιούχοι.
Με την ίδια απόφαση: 
α) Επιβάλλεται κύρωση με την παρακράτηση επιχο-

ρήγησης ποσού 1.745,95 €, που αντιστοιχεί στο 0,5% 
της ενίσχυσης (349.189,67*0,5%), λόγω μη τήρησης του 
όρου της παρ. 2, του άρθρου 6 της απόφασης υπαγω-
γής αναφορικά με τις θέσεις εργασίας, σύμφωνα με τα 
άρθρα 21 και 23 του ν. 4399/2016.

β) Εγκρίνεται η καταβολή της επιχορήγησης, ποσού 
τριακοσίων σαράντα επτά χιλιάδων τετρακοσίων σαρά-
ντα τριών ευρώ και εβδομήντα δύο λεπτών (347.443,72 
€), στην επιχείρηση ΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΝΙΚΟΥ Γ. Α.Ε.» και ΑΦΜ 997282520. Το 
ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά από την αφαίρεση 
του συνολικού ποσού της κύρωσης παρακράτησης επι-
χορήγησης (1.745,95 €) από το σύνολο της επιχορήγη-
σης (349.189,67 €), όπως αυτή οριστικοποιείται με την 
παρούσα απόφαση.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμοδότη-
ση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 122 
του ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ. οικ.484293(1428)/5.7.2022 
(Β’ 3834) απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Σύσταση της Περιφερειακής 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας, του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορι-
σμός του τρόπου λειτουργίας της» όπως τροποποιήθηκε 
με την οικ. 306926(743)/29-4-2024 (Β’ 2759) όμοια.

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

(3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 144115/Π04/7/ 
00115/Π/14/9/2022 (Β’ 5110) απόφασης του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του  
ν. 4399/2016 της εταιρείας «ΑΓΕΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑ-
ΟΣ για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με 
το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 192577/Π04/7/00115/Π/13-2-2025 
απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονί-
ας τροποποιείται η υπό στοιχεία 144115/Π04/7/ 
00115/Π/14/9/2022 (Β’ 5110) απόφαση, για την υπαγωγή 
στις διατάξεις του ν. 4399/2016 της επιχείρησης «ΑΓΕΡΙ-
ΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου 
της με το κίνητρο της επιχορήγησης, που αφορά στον 
«ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟ-ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΕΚΜΕΤΑΛ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7842 Τεύχος B’ 937/04.03.2025

ΛΕΥΣΗΣ», στη θέση ΕΟΡΔΑΙΑΣ του Δήμου ΒΕΡΜΙΟΥ, της 
ΠΕ Κοζάνης, της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας ως 
προς το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο, το χρηματο-
δοτικό σχήμα και τον τόπο υλοποίησης της επένδυσης.

Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται στο ύψος 
των διακοσίων ενενήντα οκτώ χιλιάδων τετρακοσίων 
ευρώ (298.400,00 €). Το ποσοστό της ενίσχυσης ανέρ-
χεται σε 45,117% επί του κόστους της επιχορηγούμενης 
επένδυσης δηλαδή ποσού ωφέλειας εκατό τριάντα τεσ-
σάρων χιλιάδων εξακοσίων τριάντα ευρώ (134.630,00 €). 

Το ποσοστό της ιδίας συμμετοχής ανέρχεται σε 8,914% 
επί του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης δη-
λαδή ποσού είκοσι έξι χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα 
εννέα ευρώ και τριάντα οκτώ λεπτών (26.599,38 €).

Το ποσοστό της εξωτερικής χρηματοδότησης ανέρ-
χεται σε 45,969% επί του κόστους της επιχορηγούμενης 
επένδυσης, δηλαδή ποσού εκατό τριάντα επτά χιλιά-
δων εκατό εβδομήντα ευρώ και εξήντα δύο λεπτών 
(137.170,62 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των 
διατάξεων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και της  
υπ’ αρ. 86177/1-06-2022 (ΑΔΑ: 6ΡΣ57ΛΨ-ΣΟΗ, Β’ 3064), 
απόφασης του Περιφερειάρχη, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 42826/28.03.2023 (ΑΔΑ: ΨΡΓ77ΛΨ-ΡΜΩ, 
Β’ 2192) απόφαση.

Ο Περιφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΜΑΝΑΤΙΔΗΣ 

I

(4)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΜΠΑΚΑΔΗ-
ΜΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ» με δ.τ. «ΜΠΑΚΑΔΗΜΑΣ ΑΠΟΣ-
ΤΟΛΟΣ» που υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/ 
2016, στο καθεστώς ενισχύσεων (Ε’ Κύκλος).

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠ/27223/829/17-2-2025 από-
φαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου, πιστοποιείται η ολο-
κλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη 
της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επι-
χείρησης «ΜΠΑΚΑΔΗΜΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ» με δ.τ. «ΜΠΑ-
ΚΑΔΗΜΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ», που αναφέρεται στην ΙΔΡΥΣΗ 
ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΠΑΧΥΝΣΗΣ 
17.000 ΠΟΥΛΕΡΙΚΩΝ (ΚΟΤΟΠΟΥΛΑ), στην ΜΕΓΑΛΗ ΓΟ-
ΤΙΣΤΑ, ΘΕΣΗ «ΚΑΒΑΔΙ-ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ», της Δημοτικής 
Ενότητας ΜΕΤΣΟΒΟΥ, του Δήμου ΕΓΝΑΤΙΑΣ, της Περι-
φερειακής Ενότητας ΗΠΕΙΡΟΥ συνολικού επιλέξιμου 
270.000,00 € και ενισχυόμενου κόστους 263.500,00 € 
και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή επιχορήγησης 
131.750,00 €, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
20/11/2024.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των διακοσίων εβδομήντα χιλιάδων ευρώ (270.000,00 €) 
και διακοσίων εξήντα τριών χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(263.500,00 €) αντίστοιχα.

Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό των 
σαράντα δύο χιλιάδων εκατόν εξήντα ευρώ (42.160,00€), 
που αποτελεί ποσοστό 16,00% του συνολικού ενισχυό-
μενου κόστους της επένδυσης.

Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω τραπε-
ζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας ανέρχεται 
στο ποσό των ογδόντα εννιά χιλιάδων πεντακοσίων ενε-
νήντα ευρώ (89.590,00 €), που αποτελεί ποσοστό 34,00% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

3. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορή-
γησης ανέρχεται στο ποσό των εκατόν τριάντα μίας χι-
λιάδων επτακοσίων πενήντα ευρώ (131.750,00 €), που 
αποτελεί ποσοστό 50,00% του συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους της συμβατικής επένδυσης.

Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 17.000,00 ΚΟ-
ΤΟΠΟΥΛΑ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΠΑΧΥΝΣΗΣ Κεφαλές (Ζώων - 
Πτηνών) ανά εκτροφή.

4. Πληρούται ο ειδικός όρος του της παρ. 7, του άρ-
θρου 6, της απόφασης υπαγωγής.

5. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

6. Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά το χρόνο ολοκλή-
ρωσης ανήλθαν σε 0 ΕΜΕ. Πληρούται ο όρος της παρ. 2 
του άρθρου 6 της απόφασης υπαγωγής σχετικά με τις 
υφιστάμενες και τις νέες θέσεις εργασίας.

Με την ίδια υπό στοιχεία ΔΑΠ/27223/829/17-2-2025 
απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου:

Εγκρίνεται επιχορήγηση ποσού εκατόν τριάντα μίας 
χιλιάδων επτακοσίων πενήντα ευρώ (131.750,00€) στην 
επιχείρηση «ΜΠΑΚΑΔΗΜΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ» με δ.τ. «ΜΠΑ-
ΚΑΔΗΜΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ» και (ΑΦΜ 064261932). Το ποσό 
προκύπτει από το σύνολο της επιχορήγησης όπως αυτή 
οριστικοποιείται με την παρούσα απόφαση.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-
τική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85, παρ. 7, 
του ν. 4399/2016 και την υπουργική απόφαση 77685/ 
21-07-2016 «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του 
άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου 
λειτουργίας της» (Β’  2335).

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

I

(5)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 10168/
Π05/7/00042/Π/11/1/2022 (Β’ 202) απόφασης του 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, όπως τροποποιήθη-
κε με την υπό στοιχεία 127698/Π05/7/00042/Π/
N4399/2016/30/3/2023 (Β’ 2410) απόφαση, με 
την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 
του νόμου 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας 
«GURU COFFEE ROASTING ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» 
με δ.τ. «GURU COFFEE ROASTING ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-
ΠΗ ΙΚΕ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου 
της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 57720/Π05/7/00042/Π/13/2/2025 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τροποποιεί-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7843Τεύχος B’ 937/04.03.2025

ται η υπό στοιχεία 10168/Π05/7/00042/Π/11/1/2022 
(Β’ 202) απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία 127698/Π05/7/00042/Π/N4399/2016/30/3/2023 
(Β’ 2410) απόφαση και ισχύει, για την υπαγωγή στις δια-
τάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχεί-
ρησης «GURU COFFEE ROASTING ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» 
με δ.τ. «GURU COFFEE ROASTING ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» 
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά 
ίδρυση μονάδας επεξεργασίας καφέ, στη θέση Δ.Δ. ΛΑ-
ΡΙΣΑΙΩΝ του Δήμου ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ, της Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ, της 
Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς το φυσικό και οικονο-
μικό αντικείμενο, του επενδυτικού σχεδίου. Η συνολική 
ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος δύο εκατομμυ-
ρίων τριακοσίων είκοσι οκτώ χιλιάδων εξακοσίων ευρώ 
(2.328.600,00€). Το ποσοστό της ενίσχυσης ανέρχεται σε 
54,964% επί του κόστους της επιχορηγούμενης επέν-
δυσης δηλαδή ποσό επιχορήγησης ενός εκατομμυρίου 
διακοσίων εβδομήντα εννέα χιλιάδων οχτακοσίων ογδό-
ντα έξι ευρώ και είκοσι πέντε λεπτών (1.279.886,25€). 

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των δια-
τάξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 27 του 
ν. 4399/2016, και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335). 

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ 

Ι

(6)

Ολοκλήρωση – οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΘΑΝΑΣΑΙ-
ΝΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ» που υπήχθη στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Επιχει-
ρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρή-
σεων» (Γ΄ Κύκλος)με το κίνητρο της επιχορήγησης. 

Με την υπ’ αρ.256574/14.02.2025 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, πιστοποιείται η ολοκλή-
ρωση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της 
παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρη-
σης «ΘΑΝΑΣΑΙΝΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ», που αναφέρεται: Το 
επενδυτικό σχέδιο αφορά σε επενδύσεις που θα λάβουν 
χώρα με στόχο την επέκταση της παραγωγικής δυναμι-
κότητας της αγορτικής επιχείρησης, στο ΚΑΠΑΡΕΛΛΙ, της 
Δημοτικής Ενότητας Πλαταιών, του Δήμου Θηβαίων, της 
Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας, συνολικού επιλέξιμου 
και ενισχυόμενου κόστους 205.247,50 € και συνολικής 
ενίσχυσης με την μορφή επιχορήγησης 92.361,38 €, με 
τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
05.11.2024.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των διακοσίων πέντε χιλιάδων, διακοσίων σαράντα επτά 
ευρώ και πενήντα λεπτών (205.247,50 €).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των σαράντα μια χιλιάδων, σαράντα επτά ευρώ και πενή-
ντα λεπτών (41.047,50 €), που αποτελεί ποσοστό 20,00% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 
ανέρχεται στο ποσό των εβδομήντα μια χιλιάδων και 
οκτακοσίων τριάντα οκτώ ευρώ και εξήντα δύο λεπτών 
(71.838,62 €), που αποτελεί ποσοστό 35,00% του συνο-
λικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των ενενήντα δυο χιλιάδων και 
τριακοσίων εξήντα ενός ευρώ και τριάντα οκτώ λεπτών 
(92.361,38 €), που αποτελεί ποσοστό 45,00% του συνολι-
κού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 373,60 Καλλι-
εργούμενες εκτάσεις Στρέμματα/ Έτος.

7. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

Με την υπ’ αρ. 256574/14.02.2025 ίδια απόφαση του 
Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας:

Εγκρίνεται η καταβολή της επιχορήγησης ποσού, 
ενενήντα δυο χιλιάδων τριακοσίων εξήντα ενός ευρώ 
και τριάντα οκτώ λεπτών (92.361,38 €) στην επιχείρηση 
«ΘΑΝΑΣΑΙΝΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ» με (ΑΦΜ 039123212).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-
μοδοτική Επιτροπή, σύμφωνα με το άρθρο 122, του  
ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ. 126813/1379/07.06.2022 από-
φαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας (Β’ 3203, ΑΔΑ: 
ΨΠ2Γ7ΛΗ-ΨΡΡ), «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Στερεάς Ελλάδας, του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και 
καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της».

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

Ι

(7)

Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής 
λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«AGROINVEST Α.Ε.Β.Ε.» με δ.τ. «AGROINVEST 
S.A.» που υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, 
στο καθεστώς ενισχύσεων «Ενισχύσεις Μηχα-
νολογικού Εξοπλισμού» των άρθρων 32 έως 36 
(Α’ Κύκλος).

Με την υπ’ αρ. 271198/14.02.2025 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, πιστοποιείται η ολοκλήρω-
ση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της πα-
ραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«AGROINVEST Α.Ε.Β.Ε.» με δ.τ. «AGROINVEST S.A.», που 
αναφέρεται στην Επέκταση της δυναμικότητας υφιστά-
μενης μονάδας αποφλοίωσης ηλιόσπορου, στην ΘΕΣΗ 
«ΤΑΠΙΑ» Δ.Δ. ΑΧΛΑΔΙΟΥ, της Δημοτικής Ενότητας ΣΤΥ-
ΛΙΔΟΣ, του Δήμου ΕΧΙΝΑΙΩΝ, της Περιφερειακής Ενό-
τητας Φθιώτιδας συνολικού επιλέξιμου 2.007.381,90 € 
και ενισχυόμενου κόστους 2.007.381,90 € και συνολι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7844 Τεύχος B’ 937/04.03.2025

κής ενίσχυσης με την μορφή φορολογικής απαλλαγής 
501.845,47 €, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
31.01.2025.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των δυο εκατομμυρίων επτά χιλιάδων τριακοσίων ογδό-
ντα ενός ευρώ και ενενήντα λεπτών (2.007.381,90 €). 

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των δυο εκατομμυρίων επτά χιλιάδων τριακοσίων ογδό-
ντα ενός ευρώ και ενενήντα λεπτών (2.007.381,90 €), που 
αποτελεί ποσοστό 100,00% του συνολικού ενισχυόμε-
νου κόστους της επένδυσης. 

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της ωφέλειας 
φορολογικής απαλλαγής συμβατικής επένδυσης ανέρ-
χεται στο ποσό των πεντακοσίων μια χιλιάδων οκτακο-
σίων σαράντα πέντε ευρώ και σαράντα επτά λεπτών 
(501.845,47 €) που αποτελεί ποσοστό 25,00% του συνο-
λικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής επένδυσης. 

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 134.609.000,00 
ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΜΟΝΑΔΑΣ ΣΠΟΡΕΛΑΙΟΥΡΓΕΙΟΥ (Εστεροποι-
ημένα Λιπαρά Οξέα, Ζωοτροφές , Ηλιάλευρο, Ηλιάλευ-
ρο υψηλής πρωτεϊνης, Ηλιέλαιο, Ιχθυοτροφές, Λιπαρά 
Οξέα, Φλοιός Ηλιοσπόρου) Κιλά/Έτος και η συνολική 
ισχύς ανήλθε σε 14.952,49 kW.

6. Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά το χρόνο ολο-
κλήρωσης ανήλθαν σε 199,09 ΕΜΕ, εκ των οποίων 64,00 
ΕΜΕ αφορούν σε θέσεις πτυχιούχων (32,14%). 

7. Πληρούται ο όρος της παρ.2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας.

Με την υπ’ αρ. 271198/14.02.2025 ίδια απόφαση του 
Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας:

Εγκρίνεται το δικαίωμα έναρξης χρήσης της ωφέλειας 
του κινήτρου της φορολογικής απαλλαγής συμβατικής 
επένδυσης μέχρι του ποσού των τριακοσίων τριάντα 
τεσσάρων χιλιάδων, πεντακοσίων εξήντα τριών ευρώ 
και εξήντα πέντε λεπτών (334.563,65 €). Το ποσό προ-
κύπτει ως διαφορά, μετά από την αφαίρεση του ποσού 
φορολογικής απαλλαγής συμβατικής επένδυσης για το 
οποίο έχει ήδη δοθεί έγκριση χρήσης (167.281,82 €), από 
το σύνολο της ωφέλειας του κινήτρου της φορολογικής 
απαλλαγής συμβατικής επένδυσης όπως αυτή οριστικο-
ποιείται με την παρούσα απόφαση (501.845,47 €).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-
μοδοτική Επιτροπή, σύμφωνα με το άρθρο 122, του 
ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ. 126813/1379/07.06.2022 
απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας 
(Β’ 3203, ΑΔΑ: ΨΠ2Γ7ΛΗ-ΨΡΡ), «Σύσταση της Γνωμο-
δοτικής Επιτροπής Στερεάς Ελλάδας, του άρθρου 122 
του v. 4887/2022 και καθορισμός του τρόπου λειτουρ-
γίας της».

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7846 Τεύχος B’ 937/04.03.2025

*02009370403250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


